

平成 22 年度正味財産増減計算書

正味財産増減計算書

平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基金	59,673	99,999	-40,326
基金	59,673	99,999	-40,326
受取利息	41,755,000	39,687,500	2,067,500
正会員受取会費	29,333,750	27,272,000	2,061,750
当過年度	22,509,000	27,272,000	-4,763,000
学生年会費	6,824,750	0	6,824,750
当過年度	2,545,250	2,623,500	-78,250
当過年度	1,795,500	2,623,500	-828,000
団体年会費	749,750	0	749,750
当過年度	5,592,000	5,592,000	0
賛助年会費	5,376,000	5,592,000	-216,000
当過年度	216,000	0	216,000
事業収入	4,284,000	4,200,000	84,000
大会収入	4,104,000	4,200,000	-96,000
大会収入	180,000	0	180,000
大会収入	51,494,017	39,185,757	12,308,260
大会収入	45,645,122	34,409,428	11,235,694
大会収入	41,626,135	29,810,264	11,815,871
大会収入	4,018,987	4,599,164	-580,177
大会収入	5,848,895	4,776,329	1,072,566
大会収入	2,504,280	2,330,904	173,376
大会収入	1,918,715	815,330	1,103,385
大会収入	0	30,000	-30,000
大会収入	1,425,900	1,600,095	-174,195
大会収入	1,250,000	2,050,000	-800,000
大会収入	1,250,000	2,050,000	-800,000
大会収入	999,794	501,173	498,621
大会収入	12,789	24,343	-11,554
大会収入	987,005	476,830	510,175
経常収益計	95,558,484	81,524,429	14,034,055
(2) 経常費用			
事業費	78,433,243	65,140,518	13,292,725
臨時料	0	2,281,755	-2,281,755
臨時料	4,682,100	3,391,364	1,290,736
臨時料	7,163,973	9,540,832	-2,376,859
臨時料	484,506	40,000	444,506
臨時料	5,165,788	3,508,327	1,657,461
臨時料	1,045,054	1,929,523	-884,469
臨時料	2,624,367	3,609,606	-985,239
臨時料	6,236,700	4,691,089	1,545,611
臨時料	19,904,654	5,823,443	14,081,211
臨時料	17,697,732	20,746,069	-3,048,337
臨時料	2,799,147	2,076,458	722,689
臨時料	248,700	0	248,700
臨時料	3,650,000	1,762,156	1,887,844
臨時料	1,500,000	50,000	1,450,000
臨時料	2,549,056	2,562,993	-13,937
臨時料	1,833,950	2,837,688	-1,003,738
臨時料	236,676	208,476	28,200
臨時料	610,840	80,739	530,101
臨時料	22,482,304	21,800,552	681,752
臨時料	8,937,764	9,289,942	-352,178
臨時料	525,955	0	525,955
臨時料	2,981,835	3,424,650	-442,815
臨時料	356,150	317,480	38,670
臨時料	1,150,150	954,340	195,810
臨時料	800,610	446,170	354,440
臨時料	273,105	288,980	-15,875
臨時料	169,322	0	169,322
臨時料	1,436,400	1,708,835	-272,435
臨時料	2,395,596	2,058,420	337,176
臨時料	3,348,392	2,864,619	483,773
臨時料	13,600	78,473	-64,873
臨時料	9,400	263,300	-253,900
臨時料	76,025	0	76,025
臨時料	8,000	105,343	-97,343
経常費用計	100,915,547	86,941,070	13,974,477
評価損益等調整前当期経常増減額	-5,357,063	-5,416,641	59,578
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-5,357,063	-5,416,641	59,578
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-5,357,063	-5,416,641	59,578
法人住民税事業税	70,000	535,400	-465,400
当期一般正味財産増減額	-5,427,063	-5,952,041	524,978
一般正味財産期首残高	68,352,923	74,304,964	-5,952,041
一般正味財産期末残高	62,925,860	68,352,923	-5,427,063
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	62,925,860	68,352,923	-5,427,063

正味財産増減計算書内訳表

平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				法人会計		合 計
	公 1	公 2	共通	小 計	法人会計	小 計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用利息	0	0	0	0	59,673	59,673	59,673
基本財産受取利息	0	0	0	0	59,673	59,673	59,673
正當受取会費	343,750	0	20,545,750	20,889,500	20,865,500	20,865,500	41,755,000
當過学生会員受取会費	148,000	0	14,824,500	14,972,500	14,361,250	14,361,250	29,333,750
當過学生会員受取会費	136,000	0	11,122,500	11,258,500	11,250,500	11,250,500	22,509,000
當過学生会員受取会費	12,000	0	3,702,000	3,714,000	3,110,750	3,110,750	6,824,750
當過学生会員受取会費	33,750	0	945,250	979,000	1,566,250	1,566,250	2,545,250
當過学生会員受取会費	29,250	0	562,500	591,750	1,203,750	1,203,750	1,795,500
當過学生会員受取会費	4,500	0	382,750	387,250	362,500	362,500	749,750
當過学生会員受取会費	132,000	0	2,664,000	2,796,000	2,796,000	2,796,000	5,592,000
當過学生会員受取会費	132,000	0	2,568,000	2,700,000	2,676,000	2,676,000	5,376,000
當過学生会員受取会費	0	0	96,000	96,000	120,000	120,000	216,000
當過学生会員受取会費	30,000	0	2,112,000	2,142,000	2,142,000	2,142,000	4,284,000
當過学生会員受取会費	30,000	0	2,022,000	2,052,000	2,052,000	2,052,000	4,104,000
當過学生会員受取会費	0	0	90,000	90,000	90,000	90,000	180,000
事業收益	45,645,122	5,848,895	0	51,494,017	0	0	51,494,017
事業收益	45,645,122	0	0	45,645,122	0	0	45,645,122
事業收益	41,626,135	0	0	41,626,135	0	0	41,626,135
事業收益	4,018,987	0	0	4,018,987	0	0	4,018,987
事業收益	0	5,848,895	0	5,848,895	0	0	5,848,895
事業收益	0	2,504,280	0	2,504,280	0	0	2,504,280
事業收益	0	1,918,715	0	1,918,715	0	0	1,918,715
事業收益	0	1,425,900	0	1,425,900	0	0	1,425,900
事業收益	1,250,000	0	0	1,250,000	0	0	1,250,000
事業收益	1,250,000	0	0	1,250,000	0	0	1,250,000
事業收益	7,263	961,026	2,680	970,969	28,825	28,825	999,794
事業收益	4,908	0	2,680	7,588	5,201	5,201	12,789
事業收益	2,355	961,026	0	963,381	23,624	23,624	987,005
事業收益計	47,246,135	6,809,921	20,548,430	74,604,486	20,953,998	20,953,998	95,558,484
(2) 経常費用							
臨時業務賃金	61,967,053	16,208,880	257,310	78,433,243	0	0	78,433,243
臨時業務賃金	4,682,100	0	0	4,682,100	0	0	4,682,100
臨時業務賃金	7,163,973	0	0	7,163,973	0	0	7,163,973
臨時業務賃金	484,506	0	0	484,506	0	0	484,506
臨時業務賃金	5,165,788	0	0	5,165,788	0	0	5,165,788
臨時業務賃金	926,138	118,916	0	1,045,054	0	0	1,045,054
臨時業務賃金	2,624,367	0	0	2,624,367	0	0	2,624,367
臨時業務賃金	6,236,700	0	0	6,236,700	0	0	6,236,700
臨時業務賃金	19,904,654	0	0	19,904,654	0	0	19,904,654
臨時業務賃金	4,914,000	12,783,732	0	17,697,732	0	0	17,697,732
臨時業務賃金	2,799,147	0	0	2,799,147	0	0	2,799,147
臨時業務賃金	0	0	248,700	248,700	0	0	248,700
臨時業務賃金	3,650,000	0	0	3,650,000	0	0	3,650,000
臨時業務賃金	1,500,000	0	0	1,500,000	0	0	1,500,000
臨時業務賃金	1,260,620	2,549,056	0	2,549,056	0	0	2,549,056
臨時業務賃金	44,220	573,330	0	1,833,950	0	0	1,833,950
臨時業務賃金	610,840	183,846	8,610	236,676	0	0	236,676
臨時業務賃金	0	0	0	610,840	0	0	610,840
臨時業務賃金	0	0	840	840	22,481,464	22,481,464	22,482,304
臨時業務賃金	0	0	0	0	8,937,764	8,937,764	8,937,764
臨時業務賃金	0	0	0	0	525,955	525,955	525,955
臨時業務賃金	0	0	0	0	2,981,835	2,981,835	2,981,835
臨時業務賃金	0	0	0	0	356,150	356,150	356,150
臨時業務賃金	0	0	0	0	1,150,150	1,150,150	1,150,150
臨時業務賃金	0	0	0	0	800,610	800,610	800,610
臨時業務賃金	0	0	0	0	273,105	273,105	273,105
臨時業務賃金	0	0	0	0	169,322	169,322	169,322
臨時業務賃金	0	0	0	0	1,436,400	1,436,400	1,436,400
臨時業務賃金	0	0	0	0	2,395,596	2,395,596	2,395,596
臨時業務賃金	64	0	0	0	3,348,392	3,348,392	3,348,392
臨時業務賃金	0	0	0	0	13,600	13,600	13,600
臨時業務賃金	0	0	0	0	9,400	9,400	9,400
臨時業務賃金	0	0	840	840	75,185	75,185	76,025
臨時業務賃金	0	0	0	0	8,000	8,000	8,000
臨時業務賃金計	61,967,053	16,208,880	258,150	78,434,083	22,481,464	22,481,464	100,915,547
評価損益等調整前当期経常増減額	-14,720,918	-9,398,959	20,290,280	-3,829,597	-1,527,466	-1,527,466	-5,357,063
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-14,720,918	-9,398,959	20,290,280	-3,829,597	-1,527,466	-1,527,466	-5,357,063
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	-14,720,918	-9,398,959	25,717,343	1,597,466	-1,597,466	-1,597,466	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	-5,427,063	-5,427,063	70,000	70,000	-5,357,063
法人住民税事業税	0	0	0	0	70,000	70,000	70,000
当期一般正味財産増減額	0	0	-5,427,063	-5,427,063	0	0	-5,427,063
一般正味財産期首残高	0	0	68,352,923	68,352,923	0	0	68,352,923
一般正味財産期末残高	0	0	62,925,860	62,925,860	0	0	62,925,860
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	0	62,925,860	62,925,860	0	0	62,925,860

平成 22 年度貸借対照表

貸借対照表

平成23年 3月31日現在

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	14,463,956	13,874,635	589,321
未払費用	249,165	266,605	-17,440
流動資産合計	17,303,656	16,982,620	321,036
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	20,000,000	20,000,000	0
基本財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(2) 特定資産			
国内学会活動積立資産	10,000,000	16,500,000	-6,500,000
国際学会活動積立資産	15,200,000	15,200,000	0
特定研究基金積立資産	500,000	500,000	0
学術基金積立資産	2,884,199	2,877,907	6,292
特定資産合計	28,584,199	35,077,907	-6,493,708
(3) その他固定資産			
事務所敷金	400,000	400,000	0
その他固定資産合計	400,000	400,000	0
固定資産合計	48,984,199	55,477,907	-6,493,708
資産合計	66,287,855	72,460,527	-6,172,672
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払税金等	112,971	116,277	-3,306
前受金	1,926,440	1,596,480	329,960
預り金	917,500	1,505,000	-587,500
未払法人税等	86,384	97,247	-10,863
未払消費税	70,000	535,400	-465,400
未払消費税	248,700	257,200	-8,500
流動負債合計	3,361,995	4,107,604	-745,609
負債合計	3,361,995	4,107,604	-745,609
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	62,925,860	68,352,923	-5,427,063
(うち特定資産への充当額)	20,000,000	20,000,000	0
正味財産合計	28,584,199	35,077,907	-6,493,708
負債及び正味財産合計	62,925,860	68,352,923	-5,427,063
負債及び正味財産合計	66,287,855	72,460,527	-6,172,672

貸借対照表内訳表

平成23年 3月31日現在

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				法人会計		合 計
	公1	公2	共通	小 計	法人会計	小 計	
I 資産の部							
1. 流動資産							
現金預金	0	0	14,463,956	14,463,956	0	0	14,463,956
未前払費用	0	0	249,165	249,165	0	0	249,165
流動資産合計	0	0	2,590,535	2,590,535	0	0	2,590,535
2. 固定資産							
(1) 基本財産							
基本財産合計	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
(2) 特定資産							
国内学会活動積立資産	0	0	10,000,000	10,000,000	0	0	10,000,000
国際学会活動積立資産	0	0	15,200,000	15,200,000	0	0	15,200,000
特定研究基金積立資産	0	0	500,000	500,000	0	0	500,000
学術基金積立資産	0	0	2,884,199	2,884,199	0	0	2,884,199
特定資産合計	0	0	28,584,199	28,584,199	0	0	28,584,199
(3) その他固定資産							
事務所敷金	0	0	400,000	400,000	0	0	400,000
その他固定資産合計	0	0	400,000	400,000	0	0	400,000
固定資産合計	0	0	48,984,199	48,984,199	0	0	48,984,199
資産合計	0	0	66,287,855	66,287,855	0	0	66,287,855
II 負債の部							
1. 流動負債							
未前払受会金	0	0	112,971	112,971	0	0	112,971
前受り人税金等	0	0	1,926,440	1,926,440	0	0	1,926,440
未払消費税	0	0	917,500	917,500	0	0	917,500
流動負債合計	0	0	86,384	86,384	0	0	86,384
負債合計	0	0	70,000	70,000	0	0	70,000
	0	0	248,700	248,700	0	0	248,700
流動負債合計	0	0	3,361,995	3,361,995	0	0	3,361,995
負債合計	0	0	3,361,995	3,361,995	0	0	3,361,995
III 正味財産の部							
1. 指定正味財産							
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産							
(うち基本財産への充当額)	0	0	62,925,860	62,925,860	0	0	62,925,860
(うち特定資産への充当額)	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
正味財産合計	0	0	28,584,199	28,584,199	0	0	28,584,199
負債及び正味財産合計	0	0	62,925,860	62,925,860	0	0	62,925,860
	0	0	66,287,855	66,287,855	0	0	66,287,855

財産目録

平成23年 3月31日現在

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金 預金	手元保管 普通預金 中央三井信託銀行本 店営業部 みずほ銀行早稲田支 店 三菱東京UFJ銀行春 日町支店 三井住友銀行大塚支 店 みずほ早稲田② 定期預金 北海道支部北洋銀行 北七条支店 郵便振替	運転資金として	65,717 7,996,528 473,317 5,039,287 24,380 10,503 2,449,041 1,005,076 1,005,076 5,396,635 249,165 2,590,535
	未収金 前払費用			
流動資産合計				17,303,656
(固定資産)				
基本財産	定期預金 中央三井信託銀行 本店営業部			20,000,000 20,000,000 20,000,000
特定資産	国内学会活動積立資 産 中央三井信託銀行 本店営業部 国際学会活動積立資 産 三菱東京UFJ銀行 春日町支店 特定研究基金積立資 産 三菱東京UFJ銀行 春日町支店 学術基金積立資産 三菱東京UFJ銀行 春日町支店			28,584,199 10,000,000 10,000,000 15,200,000 15,200,000 500,000 500,000 2,884,199 2,884,199
その他固定資産	事務所敷金			400,000 400,000
固定資産合計				48,984,199
資産合計				66,287,855
(流動負債)				
	未払金 前受金 前受会費 預り金 雇用保険料 源泉所得税 未払法人税等 確定法人税 未払消費税等 確定消費税			112,971 1,926,440 917,500 86,384 17,683 68,701 70,000 70,000 248,700 248,700
流動負債合計				3,361,995
負債合計				3,361,995
正味財産				62,925,860

財産目録内訳表

平成23年 3月31日現在

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				法人会計		合 計
	公 1	公 2	共通	小 計	法人会計	小 計	
(流動資産)							
現金	0	0	65,717	65,717	0	0	65,717
普通預金	0	0	7,996,528	7,996,528	0	0	7,996,528
中央三井信託銀行本店営業部	0	0	473,317	473,317	0	0	473,317
みずほ銀行早稲田支店	0	0	5,039,287	5,039,287	0	0	5,039,287
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	24,380	24,380	0	0	24,380
三井住友銀行大塚支店	0	0	10,503	10,503	0	0	10,503
みずほ早稲田②	0	0	2,449,041	2,449,041	0	0	2,449,041
定期預金	0	0	1,005,076	1,005,076	0	0	1,005,076
北海道支部 北洋銀行北七条支店	0	0	1,005,076	1,005,076	0	0	1,005,076
郵便振替	0	0	5,396,635	5,396,635	0	0	5,396,635
未払収入	0	0	249,165	249,165	0	0	249,165
前払費用	0	0	0	0	0	0	0
本部	0	0	0	0	0	0	0
大会	0	0	0	0	0	0	0
前払費用	0	0	0	0	0	0	0
流動資産合計	0	0	17,303,656	17,303,656	0	0	17,303,656
(固定資産)							
基本財産							
定期預金	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
中央三井信託銀行本店営業部	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産							
国内学会活動積立資産	0	0	10,000,000	10,000,000	0	0	10,000,000
中央三井信託銀行本店営業部	0	0	10,000,000	10,000,000	0	0	10,000,000
国際学会活動積立資産	0	0	15,200,000	15,200,000	0	0	15,200,000
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	15,200,000	15,200,000	0	0	15,200,000
特定研究基金積立資産	0	0	500,000	500,000	0	0	500,000
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	500,000	500,000	0	0	500,000
学術基金積立資産	0	0	2,884,199	2,884,199	0	0	2,884,199
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	2,884,199	2,884,199	0	0	2,884,199
その他固定資産							
事務所敷金	0	0	400,000	400,000	0	0	400,000
固定資産合計	0	0	48,984,199	48,984,199	0	0	48,984,199
資産合計	0	0	66,287,855	66,287,855	0	0	66,287,855
(流動負債)							
未払受取金	0	0	112,971	112,971	0	0	112,971
前受会費	0	0	1,926,440	1,926,440	0	0	1,926,440
前受り	0	0	917,500	917,500	0	0	917,500
預り	0	0	86,384	86,384	0	0	86,384
雇用保険料	0	0	17,683	17,683	0	0	17,683
源泉所得税	0	0	68,701	68,701	0	0	68,701
未払法人税等	0	0	70,000	70,000	0	0	70,000
未確定法人税	0	0	70,000	70,000	0	0	70,000
未払消費税等	0	0	248,700	248,700	0	0	248,700
確定消費税	0	0	248,700	248,700	0	0	248,700
流動負債合計	0	0	3,361,995	3,361,995	0	0	3,361,995
負債合計	0	0	3,361,995	3,361,995	0	0	3,361,995
正味財産	0	0	62,925,860	62,925,860	0	0	62,925,860

22年度財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理方法によっております。

未経過リース料期末残高相当額

	1年以内	1年超	合計
ノートパソコン	23,520		23,520
複合機	466,200	1,048,950	1,515,150
PCソフト	98,280	262,080	360,360
会員管理システム	1,547,280	128,940	1,676,220
年次大会受付システム	333,900	528,675	862,575
未経過リース料計	2,469,180	1,968,645	3,575,250

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
投資有価証券	0	0	0	0
小計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産				
国内学会活動積立資産	16,500,000	-6,500,000	0	10,000,000
国際学会活動積立資産	15,200,000	0	0	15,200,000
特定研究基金積立資産	500,000	0	0	500,000
学術基金積立資産	2,877,907	10,249	3,957	2,884,199
小計	35,077,907	-6,489,751	3,957	28,584,199
合計	55,077,907	-6,489,751	3,957	48,584,199

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
定期預金	20,000,000		(20,000,000)	
小計	20,000,000	0	(20,000,000)	0
特定資産				
国内学会活動積立資産	10,000,000		(10,000,000)	
国際学会活動積立資産	15,200,000		(15,200,000)	
特定研究基金積立資産	500,000		(500,000)	
学術基金積立資産	2,884,199		(2,884,199)	
小計	28,584,199	0	(28,584,199)	0
合計	48,584,199	0	(48,584,199)	0

平成 22 年度収支計算書

平成22年度収支計算書

平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	90,000	59,673	30,327	
基本財産利息収入	90,000	59,673	30,327	
会費収入	39,820,000	41,755,000	-1,935,000	
正会員会費収入	25,700,000	29,333,750	-3,633,750	正会員会費収入は、過年度を含め計画を大幅に上回っている。過去分の前納金の処理、個人別請求書による効果が払込順調
当年度	25,700,000	22,509,000	3,191,000	
過年度	0	6,824,750	-6,824,750	
学生会員会費収入	2,475,000	2,545,250	-70,250	
当年度	2,475,000	1,795,500	679,500	
過年度	0	749,750	-749,750	
団体会員会費収入	5,280,000	5,592,000	-312,000	
当年度	5,280,000	5,376,000	-96,000	
過年度	0	216,000	-216,000	
賛助会員会費収入	6,365,000	4,284,000	2,081,000	
当年度	6,365,000	4,104,000	2,261,000	本部の賛助会員会費収入は100%達成。差額の200万円減は本来事業収入に入れるべきもので、支部事業収入へ
過年度	0	180,000	-180,000	
事業収入計	48,147,000	51,494,017	-3,347,017	
大会事業収入	43,377,000	45,645,122	-2,268,122	
年次大会	42,027,000	41,626,135	400,865	大会前途金を清算
支部大会	1,350,000	4,018,987	-2,668,987	協賛会員会費、計画外の規模の大会開催等
出版事業収入	4,770,000	5,848,895	-1,078,895	
会誌等頒布収入	2,570,000	2,504,280	65,720	
超過頁・別刷収入	900,000	1,918,715	-1,018,715	論文の広告宣伝用に別刷り
投稿料収入	100,000	0	100,000	
広告掲載収入	1,200,000	1,425,900	-225,900	
補助金等収入	1,750,000	1,250,000	500,000	表彰事業の助成金で、1件前受金扱いとしたため
民間助成金収入	1,750,000	1,250,000	500,000	
雑収入	130,000	993,502	-863,502	
受取利息収入	30,000	6,497	23,503	
雑収入	100,000	987,005	-887,005	1件著作権収入700あり
事業活動収入計	89,937,000	95,552,192	-5,615,192	
2. 事業活動支出				
事業費支出	82,182,000	78,433,243	3,748,757	
臨時雇賃金支出	2,736,000	4,682,100	-1,946,100	年次大会で、演題数アップでアルバイト増
会議費	9,600,000	7,163,973	2,436,027	計画の一部を会場費で処理
研究・調査費	760,000	484,506	275,494	
旅費交通費	4,365,000	5,165,788	-800,788	
通信運搬費	1,589,000	1,045,054	543,946	
消耗什器備品費	4,110,000	2,624,367	1,485,633	大会表彰で各800、国際交流で500減
印刷製本費	7,343,000	6,236,700	1,106,300	大会で800減
会場費	17,914,000	19,904,654	-1,990,654	会議費との関係
委託費	20,060,000	17,697,732	2,362,268	会場費との兼ね合い
諸謝金	2,806,000	2,799,147	6,853	
租税公課	0	248,700	-248,700	頒布収入消費税を事業費支出で
補助金	2,850,000	3,650,000	-800,000	支部で計画外の他学会へ
助成金	1,500,000	1,500,000	0	
編集費	4,000,000	2,549,056	1,450,944	会議開催をメール会議で
広報費	850,000	1,833,950	-983,950	大会HP予算無く支出
手数	0	236,676	-236,676	新設
雑支	1,549,000	610,840	938,160	大会の清算
予備費	150,000	0	150,000	
管理費	27,915,000	22,552,304	5,432,696	
給料手当	10,700,000	8,937,764	1,762,236	
福利厚生費	0	525,955	-525,955	事務員長期欠勤
会議費	4,150,000	2,981,835	1,168,165	臨時総会なし
旅費交通費	500,000	356,150	143,850	
通信運搬費	1,400,000	1,150,150	249,850	
消耗什器備品費	1,000,000	800,610	199,390	
印刷製本費	350,000	273,105	76,895	
光熱水料	200,000	169,322	30,678	
賃借料	1,500,000	1,436,400	63,600	
諸謝金	40,000	0	40,000	
リース料	2,425,000	2,395,596	29,404	
委託費	3,800,000	3,348,392	451,608	認定コンサルタントで500減
渉外費	250,000	13,600	236,400	
租税公課	900,000	9,400	890,600	消費税を事業費へ
手数	0	76,025	-76,025	実績で手数料新設
雑支	700,000	8,000	692,000	予算でクレジット延期で手数料なし
法人税住民税事業税	0	70,000	-70,000	
事業活動支出計	110,097,000	100,985,547	9,111,453	
小計	-20,160,000	-5,433,355	-14,726,645	
事業活動収支差額	-20,160,000	-5,433,355	-14,726,645	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	9,000,000	7,500,000	1,500,000	
国内学会積立資産取崩収入	6,500,000	6,500,000	0	
国際学会積立資産取崩収入	1,000,000	0	1,000,000	事業費からの支出で賄う
学術基金積立資産取崩収入	1,500,000	1,000,000	500,000	一部事業費からの支出
投資活動収入計	9,000,000	7,500,000	1,500,000	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	1,000,000	1,000,000	0	
学術基金積立資産取得支出	1,000,000	1,000,000	0	
投資活動支出計	1,000,000	1,000,000	0	
投資活動収支差額	8,000,000	6,500,000	1,500,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
他会計振替収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
当期収支差額	500,000	0	500,000	
前期繰越収支差額	-12,660,000	1,066,645	-13,726,645	
次期繰越収支差額	12,875,016	12,875,016	0	
	215,016	13,941,661	-13,726,645	

収支計算書内訳表

平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				法人会計		合 計
	公1	公2	共通	小 計	法人会計	小 計	
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
基 本 財 産 運 用 収 入	0	0	0	0	59,673	59,673	59,673
基 本 財 産 利 息 収 入	0	0	0	0	59,673	59,673	59,673
正 会 費 員 会 収 入	343,750	0	20,545,750	20,889,500	20,865,500	20,865,500	41,755,000
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	148,000	0	14,824,500	14,972,500	14,361,250	14,361,250	29,333,750
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	136,000	0	11,122,500	11,258,500	11,250,500	11,250,500	22,509,000
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	12,000	0	3,702,000	3,714,000	3,110,750	3,110,750	6,824,750
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	33,750	0	945,250	979,000	1,566,250	1,566,250	2,545,250
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	29,250	0	562,500	591,750	1,203,750	1,203,750	1,795,500
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	4,500	0	382,750	387,250	362,500	362,500	749,750
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	132,000	0	2,664,000	2,796,000	2,796,000	2,796,000	5,592,000
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	132,000	0	2,568,000	2,700,000	2,676,000	2,676,000	5,376,000
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	0	0	96,000	96,000	120,000	120,000	216,000
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	30,000	0	2,112,000	2,142,000	2,142,000	2,142,000	4,284,000
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	30,000	0	2,022,000	2,052,000	2,052,000	2,052,000	4,104,000
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	0	0	90,000	90,000	90,000	90,000	180,000
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	45,645,122	5,848,895	0	51,494,017	0	0	51,494,017
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	45,645,122	0	0	45,645,122	0	0	45,645,122
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	41,626,135	0	0	41,626,135	0	0	41,626,135
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	4,018,987	0	0	4,018,987	0	0	4,018,987
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	0	5,848,895	0	5,848,895	0	0	5,848,895
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	0	2,504,280	0	2,504,280	0	0	2,504,280
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	0	1,918,715	0	1,918,715	0	0	1,918,715
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	0	1,425,900	0	1,425,900	0	0	1,425,900
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	1,250,000	0	0	1,250,000	0	0	1,250,000
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	1,250,000	0	0	1,250,000	0	0	1,250,000
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	7,263	961,026	345	968,634	24,868	24,868	993,502
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	4,908	0	345	5,253	1,244	1,244	6,497
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	2,355	961,026	0	963,381	23,624	23,624	987,005
当 過 学 生 会 員 年 会 費 収 入	47,246,135	6,809,921	20,546,095	74,602,151	20,950,041	20,950,041	95,552,192
2. 事業活動支出							
臨 時 雇 賃 金 支 出	61,966,213	16,208,880	258,150	78,433,243	0	0	78,433,243
臨 時 雇 賃 金 支 出	4,682,100	0	0	4,682,100	0	0	4,682,100
臨 時 雇 賃 金 支 出	7,163,973	0	0	7,163,973	0	0	7,163,973
臨 時 雇 賃 金 支 出	484,506	0	0	484,506	0	0	484,506
臨 時 雇 賃 金 支 出	5,165,788	0	0	5,165,788	0	0	5,165,788
臨 時 雇 賃 金 支 出	926,138	118,916	0	1,045,054	0	0	1,045,054
臨 時 雇 賃 金 支 出	2,624,367	0	0	2,624,367	0	0	2,624,367
臨 時 雇 賃 金 支 出	6,236,700	0	0	6,236,700	0	0	6,236,700
臨 時 雇 賃 金 支 出	19,904,654	0	0	19,904,654	0	0	19,904,654
臨 時 雇 賃 金 支 出	4,914,000	12,783,732	0	17,697,732	0	0	17,697,732
臨 時 雇 賃 金 支 出	2,799,147	0	0	2,799,147	0	0	2,799,147
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	248,700	248,700	0	0	248,700
臨 時 雇 賃 金 支 出	3,650,000	0	0	3,650,000	0	0	3,650,000
臨 時 雇 賃 金 支 出	1,500,000	0	0	1,500,000	0	0	1,500,000
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	2,549,056	0	2,549,056	0	0	2,549,056
臨 時 雇 賃 金 支 出	1,260,620	573,330	0	1,833,950	0	0	1,833,950
臨 時 雇 賃 金 支 出	43,380	183,846	9,450	236,676	0	0	236,676
臨 時 雇 賃 金 支 出	610,840	0	0	610,840	0	0	610,840
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	22,552,304	22,552,304	22,552,304
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	8,937,764	8,937,764	8,937,764
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	525,955	525,955	525,955
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	2,981,835	2,981,835	2,981,835
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	356,150	356,150	356,150
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	1,150,150	1,150,150	1,150,150
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	800,610	800,610	800,610
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	273,105	273,105	273,105
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	169,322	169,322	169,322
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	1,436,400	1,436,400	1,436,400
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	2,395,596	2,395,596	2,395,596
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	3,348,392	3,348,392	3,348,392
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	13,600	13,600	13,600
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	9,400	9,400	9,400
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	76,025	76,025	76,025
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	8,000	8,000	8,000
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	0	0	70000	70000	70000
臨 時 雇 賃 金 支 出	61,966,213	16,208,880	258,150	78,433,243	22,552,304	22,552,304	100,985,547
事業活動収支差額	-14,720,078	-9,398,959	20,287,945	-3,831,092	-1,602,263	-1,602,263	-5,433,355
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
特 定 資 産 取 崩 収 入	0	0	7,500,000	7,500,000	0	0	7,500,000
国 内 学 会 積 立 資 産 取 崩 収 入	0	0	6,500,000	6,500,000	0	0	6,500,000
学 術 基 金 積 立 資 産 取 崩 収 入	0	0	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000
投資活動収入計	0	0	7,500,000	7,500,000	0	0	7,500,000
2. 投資活動支出							
特 定 資 産 取 得 支 出	0	0	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000
学 術 基 金 積 立 資 産 取 得 支 出	0	0	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000
投資活動支出計	0	0	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000
投資活動収支差額	0	0	6,500,000	6,500,000	0	0	6,500,000
III 財務活動収支の部							
1. 財務活動収入							
他 会 計 振 替 収 入	14,720,078	9,398,959	-25,721,300	-1,602,263	1,602,263	1,602,263	0
財務活動収入計	14,720,078	9,398,959	-25,721,300	-1,602,263	1,602,263	1,602,263	0
2. 財務活動支出							
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	14,720,078	9,398,959	-25,721,300	-1,602,263	1,602,263	1,602,263	0
当期収支差額	0	0	0	1,066,645	0	0	1,066,645
前期繰越収支差額	0	0	0	12,875,016	0	0	12,875,016
次期繰越収支差額	0	0	0	13,941,661	0	0	13,941,661

22年度収支計算書類に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、下記の科目を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

現金預金					
現	通		預	金	
普	期		預	金	
定	便		振	替	
郵					
	払	収	費	金	
		渡		用	
		払		金	
	受	払	会	費	
		受		金	
		り		金	
		受		等	
未	払		人	等	
前		法	費		
前		消		税	
仮				税	
未					

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	13,874,635	14,463,956
現	178,481	65,717
普	11,090,501	7,996,528
定	1,004,513	1,005,076
郵	1,601,140	5,396,635
	266,605	249,165
未	0	0
前	2,841,380	2,590,535
前	0	0
仮	16,982,620	17,303,656
	116,277	112,971
未	1,596,480	1,926,440
前	1,505,000	917,500
前	97,247	86,384
預	0	0
仮	535,400	70,000
未	257,200	248,700
未	4,107,604	3,361,995
次期繰越収支差額	12,875,016	13,941,661